



über die Anerkennung als Überwachungs- und Zertifizierungsstelle nach Landesbauordnung

Neufassung

Zulassungsstelle für Bauprodukte und Bauarten

Bautechnisches Prüfamt

Eine vom Bund und den Ländern gemeinsam getragene Anstalt des öffentlichen Rechts Mitglied der EOTA, der UEAtc und der WFTAO

Bearbeitung: Herr Dr.-Ing. Hill

Tel.: +49 30 78730-231 Fax: +49 30 78730-11231

E-Mail: shi@dibt.de

Datum:

Geschäftszeichen: P41

31.08.2021

1941.02.01.03.14#15/106-4

Gemäß § 24 S. 1 der Bauordnung des Landes Sachsen-Anhalt (BauO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. September 2013 (GVBI. LSA S. 440, 441), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 18. November 2020 (GVBI. LSA S. 660), in Verbindung mit

- der Verordnung über die Anerkennung als Prüf-, Überwachungs- oder Zertifizierungsstelle nach Bauordnungsrecht (PÜZAVO) vom 27. März 2006 (GVBI. LSA S. 170), zuletzt geändert durch Art. 1 der Verordnung vom 13. November 2009 (GVBI, LSA S. 588),
- § 1 der Verordnung über die Übertragung von bauaufsichtlichen Befugnissen (BauÜVO) vom 27. März 2006 (GVBI. LSA S. 176), zuletzt geändert durch Art. 3 der Verordnung vom 6. September 2013 (GVBI. LSA S. 477)

wird die

Kiwa GmbH Grüner Deich 1 20097 Hamburg Niederlassung Glaslabor Mittagstraße 16p 39124 Magdeburg

Kennziffer: SAN15

entsprechend dem Antrag vom 21.07.2021 bauaufsichtlich anerkannt als

- Zertifizierungsstelle nach § 23 Abs. 1,
- Überwachungsstelle für die Fremdüberwachung nach § 23 Abs. 2

für die in der Anlage 1 aufgeführten Bauprodukte.

Es gilt die aktuelle Fassung des Teiles 1 des Verzeichnisses der Prüf-, Überwechungs-Zertifizierungsstellen nach den Landesbauordnungen. Diesem Bescheid liegt der Teilal des Verzeichnisses der Prüf-, Überwachungs- und Zertifizierungsstellen nach den Landesbaudrdnungen, Stand: August 2021, zugrunde. Deutsches Institut

für Bautechnik